

# PRINT SERVICES D VIEIRA DA SILVA EIRELI - ME



CNPJ: 23.177.062/0001-79

IE: 12.473.962-8

## PROPOSTA COMERCIAL

Dados da Empresa: Razão Social **D VIEIRA DA SILVA EIRELI-ME**

CNPJ: 23.177.062/0001-79

Inscrição Estadual: 12.473.962-8

Endereço: Av. Contorno, 200 – Flora Rica – Balsas-  
MA Fone:99 99934-4924

Email: [adailtonsilva@hotmail.com](mailto:adailtonsilva@hotmail.com)

CEP: 65.800-000

Cidade:Balsas Estado:MA

Proposta comercial que faz a empresa D VIEIRA DA SILVA EIRELI-ME inscrita no CNPJ sob o nº 23.177.062/0001-79 inscrição estadual nº 12.473.962-8, estabelecida na Av. Contorno, 200 – Flora Rica – Balsas-MA, visando Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Aquisição de Material Gráfico e Prestação de Serviços de Impressões Digitais Gráficas, para o atendimento das necessidades da Câmara Municipal, quantidades e condições constantes neste Edital e seus Anexos.

ITE M	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QT D	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BANNER COLORIDOS EM LONA, COM 4 CORES 181,7 x 76,2 CM. OBS: ARTE FORNECIDA PELA CONTRATADA.	UND	25	R\$ 416,58	R\$ 10.414,58
2	BANNER COLORIDO EM LONA BRANCA COM 4 CORES-242,5 x 76,2 CM. OBS: ARTEFORNECIDA PELA CONTRATADA	UND	25	R\$ 582,00	R\$ 14.550,00
3	BANNER COLORIDOS EM LONA, COM 4 CORES 181,7 x 76,2 CM. OBS: ARTE FORNECIDA PELA CONTRATADA	UND	25	R\$ 416,58	R\$ 10.414,58
4	BANNER COLORIDOS EM LONA, COM 6 CORES 80 X 120 LONAS	UND	25	R\$ 317,33	R\$ 7.933,33
5	CAPA DE PROCESSO - IMPRESSAO 2/0 CORES - TAMANHO 47,6cm x 32,8cm - EM PAPEL OFFSET ALTA ALVURA 240g - CORTES SIMPLES - VINCO - CONF. ARTE E COR P/ IMPRESSÃO FORNECIDA PELA CONTRATADA.	UND	1000	R\$ 3,57	R\$ 3.573,33
6	CARIMBO AUTOMATICO PARA AUTUAÇÃO DE PROCESSO - TAMANHO APROXIMADO DE 3 X 3CM. OBS.: ARTE	UND	10	R\$ 101,90	R\$ 1.018,97

Av. Contorno, 200 – Flora Rica – Balsas – Maranhão

Telefone: 99 99934-4924 / 99-98251-8477

CEP: 65.800-000

# PRINT SERVICES D VIEIRA DA SILVA EIRELI - ME



CNPJ: 23.177.062/0001-79

IE: 12.473.962-8

	FORNECIDA PELA CÂMARA.				
7	CARIMBO AUTOMÁTICO CONTENDO NOME COMPLETO- SETOR DE LOTAÇÃO E MATRÍCULA DE SERVIDOR- TAMANHO APROXIMADO 1,5 X 3,5. OBS.: ARTE FORNECIDA PELA CÂMARA.	UND	10	R\$ 68,81	R\$ 688,13
8	CARIMBO AUTOMÁTICO COPIA - TAMANHO APROXIMADO 1 X 3CM. OBS.: ARTE FORNECIDA PELA CÂMARA.	UND	10	R\$ 64,84	R\$ 648,43
9	CARIMBO AUTOMÁTICO DESTAQUE A PEDIDO DO VEREADOR - TAMANHO APROXIMADO 3,5 X 5,5CM. OBS.: ARTE FORNECIDA PELA CÂMARA.	UND	10	R\$ 127,04	R\$ 1.270,40
10	CARIMBO AUTOMÁTICO PEDIDO DE VISTA TAMANHO APROXIMADO 4 X 5CM - OBS.: ARTE FORNECIDA PELA CÂMARA.	UND	10	R\$ 127,04	R\$ 1.270,40
11	CARIMBO AUTOMÁTICO DESARQUIVAR A PEDIDO - TAMANHO APROXIMADO: 2 X 4,7CM - OBS.: ARTE FORNECIDA PELA CÂMARA.	UND	10	R\$ 105,87	R\$ 1.058,67
12	CARIMBO AUTOMÁTICO CONTROLADORIA INTERNA - TAMANHO APROXIMADO: 3 X 3CM. OBS.: ARTE FORNECIDA PELA CÂMARA	UND	10	R\$ 101,90	R\$ 1.018,97
13	CARIMBO AUTOMÁTICO ARQUIVADO A PEDIDO - TAMANHO: APROXIMADO 2,2 X 5,5. OBS.: ARTE FORNECIDA PELA CÂMARA	UND	10	R\$ 127,04	R\$ 1.270,40
14	CARIMBO AUTOMÁTICO RETIRADO DE DISCUSSÃO - TAMANHO APROXIMADO 3,2 X 5,5CM. OBS.: ARTE FORNECIDA PELA CÂMARA	UND	10	R\$ 129,69	R\$ 1.296,87
15	CARIMBO AUTOMÁTICO CONFERE COM ORIGINAL - TAMANHO APROXIMADO 2,3 X 4CM. OBS.: ARTE FORNECIDA PELA CÂMARA.	UND	10	R\$ 101,90	R\$ 1.018,97

MFO

**Av. Contorno, 200 - Flora Rica - Balsas - Maranhão**  
**Telefone: 99 99934-4924 / 99-98251-8477**      **CEP: 65.800-000**

# PRINT SERVICES D VIEIRA DA SILVA EIRELI - ME



CNPJ: 23.177.062/0001-79

IE: 12.473.962-8

16	CARIMBO AUTOMATICO REGIME DE URGÊNCIA - TAMANHO: APROXIMADO 1,5 X 3CM OBS.: ARTE FORNECIDA PELA CÂMARA.	UND	10	R\$ 68,81	R\$ 688,13
17	CARIMBO AUTOMATICO EM BRANCO - TAMANHO APROXIMADO: 1 X 3,7CM.OBS.: ARTE FORNECIDA PELA CÂMARA.	UND	10	R\$ 64,84	R\$ 648,43
18	CONVITE GRANDE PARA EVENTOS FORMATO A4 PAPEL CARTÃO 20,5 X 24,0 CM IMPRESSÃO COLORIDA, ESCRITA EM COR PRATA, PRETO OU DOURADO, COM LETRAS TIPO MANUSCRITAS OU COMUM, NOMES EM LETTERPRES ALMOFADA, ALTA ALVURA 120 G/M², COM PEDIDO MÍNIMO DE 50 (CINQUENTA) OBS: ARTE FORNECIDA PELA CONTRATADA	UND	1000	R\$ 7,94	R\$ 7.940,00
19	CONVITE INDIVIDUAL PARA SESSÕES SOLENES 9CM X 22,5CM (SEGUE MODELO EM ANEXO). TIRAGEM MÍNIMA DE 200 UNIDADES	UND	1000	R\$ 5,96	R\$ 5.956,67
20	CONVITE SESSAO SOLENE PAPEL OPALINA, MARKATO STYLE BIANCO, TELADO E ASPEN, TAMANHO: A4, COM OPÇÃO DE ENVELOPE PERSONALIZADO (CORTE ESPECIAL OU IMPRESSÃO) COR: 4/4 CORES, COM HOTSPAMP?	UND	1000	R\$ 5,96	R\$ 5.956,67
21	CONVITE SESSAO SOLENE PAPEL OPALINA, MARKATO STYLE BIANCO E ASPEN, TAMANHO A2, COM IMPRESSÃO EM HOTSTAMP FRENTE E VERSO (COM DOBRAS E CORTES ESPECIAIS) E ENVELOPE PERSONALIZADO COR: 4/4 CORES. OBS: ARTE FINAL FORNECIDA PELA CONTRATADA.	UND	1000	R\$ 5,96	R\$ 5.956,67
22	CORDAO PARA CRACHA 100% POLIÉSTER, NA COR PRETA, PERSONALIZADO COM NOME DA CÂMARA NA COR BRANCA FRENTE E VERSO. TAMANHO: 10MM X 85CM. TERMINAL CLIPS FIXO	UND	300	R\$ 5,96	R\$ 1.787,00

**Av. Contorno, 200 - Flora Rica - Balsas - Maranhão**  
**Telefone: 99 99934-4924 / 99-98251-8477 CEP: 65.800-000**

# PRINT SERVICES D VIEIRA DA SILVA EIRELI - ME



CNPJ: 23.177.062/0001-79

IE: 12.473.962-8

	JACARÉ. TIRAGEM MÍNIMA DE 200 UNIDADES				
23	CRACHA DE PVC COM IMPRESSÃO 5X8CM FRENTE COLORIDA E VERSO EM PRETO E BRANCO COM ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, COM CORDÃO PERSONALIZADO NA COR PRETA E NOME NA COR BRANCA E FOTO DIGITALIZADA. TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNIDADES.	UND	300	R\$ 37,72	R\$ 11.315,00
24	CRACHÁ PVC CRISTAL 0,15. FORMATO 15X 21CM. ABERTURA SUPERIOR VERTICAL, ACOMPANHA CORDÃO PVC COM PONTEIRA METÁLICA. TIRAGEM MÍNIMA DE 10 UNIDADES.	UND	300	R\$ 35,73	R\$ 10.719,00
25	DIPLOMA, PAPEL: MARKATO STYLE BIANCO OU OPALINA, TAMANHO: A3, COR: 4/0 CORES, COM HOTSTAMP. TIRAGEM MÍNIMA DE 25 UNIDADES.	UND	500	R\$ 11,91	R\$ 5.955,00
26	ENCADERNAÇÃO TIPO LIVRO COM BRILHO, COM MONTAGEM ENCADERNADA EM CAPA DURA, IMPRESSA E LAMINADA. TAMANHO A4. ATÉ 50 FOLHAS	UND	20	R\$ 25,14	R\$ 502,87
27	ENVELOPE OFÍCIO 11,4 X 22,9CM, COM TIMBRE EM QUATRO CORES- CONF ARTE PARA IMPRESSÃO FORNECIDA PELA CONTRATADA. TIRAGEM MÍNIMA DE 500 UNIDADES.	UND	1000	R\$ 4,10	R\$ 4.103,33
28	ENVELOPE SACO 31,0 X 41,0CM, COM TIMBRE EM QUATRO CORES- EM PAPEL KRAFT OURO EM 110 GR- 04 cores- CONF ARTE PARA IMPRESSÃO FORNECIDA PELA CONTRATADA. TIRAGEM MÍNIMA DE 500 UNIDADES.	UND	1000	R\$ 1,59	R\$ 1.586,67

D. Vieira da Silva

Av. Contorno, 200 - Flora Rica - Balsas - Maranhão  
Telefone: 99 99934-4924 / 99-98251-8477 CEP: 65.800-000

# PRINT SERVICES D VIEIRA DA SILVA EIRELI - ME



CNPJ: 23.177.062/0001-79

IE: 12.473.962-8

29	FOLDERS COM 4 CORES DE PAPEL COUCHÊ 120 GRAMAS, COM 2 DOBRAS, FRENTE E VERSO. TAMANHO 20 X 30CM - OBS: ARTE FORNECIDA PELA CONTRATADA. TIRAGEM MÍNIMA DE 500 UNIDADES.	UN D	2000	R\$ 2,12	R\$ 4.233,33
30	FOLDERS COM 4 CORES DE PAPEL COUCHÊ 120 GRAMAS, COM 2 DOBRAS, FRENTE E VERSO. TAMANHO 40 X 20CM - OBS: ARTE FORNECIDA PELA CONTRATADA. TIRAGEM MÍNIMA DE 500 UNIDADES.	UN D	2000	R\$ 4,23	R\$ 8.466,67
31	IMPRESSAO EM LONA DE VINIL FOSCA OU BRILHO. ACABAMENTO EM ILHÓISOU TUBETE, 4 CORES. M². OBS: ARTE FORNECIDA PELA CONTRATADA	UN D	20	R\$ 172,03	R\$ 3.440,67
32	IMPRESSAO EM ADESIVO FOSCO OU BRILHO. EM 4 CORES. M². OBS: ARTE FORNECIDA PELA CONTRATADA	UN D	1	R\$ 166,74	R\$ 166,74
33	IMPRESSAO EM ADESIVO TRANSPARENTE, COM OU SEM BASEBRANCA. EM 4 CORES. M². OBS: ARTE FORNECIDA PELA CONTRATADA	UN D	30	R\$ 170,51	R\$ 5.115,30
34	PANFLETO FRENTE E VERSO COLORIDO FORMATO A5 (210 X 148,5MM) - PAPEL OFFSET 90GR - IMPRESSÃO 4/0 - TIRAGEM MÍNIMA DE 500 UNIDADES. OBS: ARTE FORNECIDA PELA CONTRATADA	UN D	2000	R\$ 3,71	R\$ 7.413,33
35	PLACA DE ACRILICO DE 5MM COM ADESIVO APLICADO (ADESIVO FRONTAL OU TRANSPARENTE ESPELHADO, EM 4 CORES. M²	M2	20	R\$ 181,03	R\$ 3.620,60
36	PLACA DE ACRILICO DE 10MM COM ADESIVO APLICADO (ADESIVO FRONTAL OU TRANSPARENT E ESPELHADO, EM 4 CORES. M	UND	20	R\$ 181,03	R\$ 3.620,60

**Av. Contorno, 200 - Flora Rica - Balsas - Maranhão**  
**Telefone: 99 99934-4924 / 99-98251-8477**      **CEP: 65.800-000**

# PRINT SERVICES D VIEIRA DA SILVA EIRELI - ME



CNPJ: 23.177.062/0001-79

IE: 12.473.962-8

37	PLACAS EM PVC 1MM COM ADESIVO APLICADO, EM 4 CORES. M <sup>2</sup>	UND	30	R\$ 264,67	R\$ 7.940,00
38	PLACAS EM PVC 2MM COM ADESIVO APLICADO, EM 4 CORES. M <sup>2</sup>	UND	30	R\$ 529,33	R\$ 15.880,00
39	REVISTA EM 4 FOLHA A3, FRENTE E VERSO, DOBRADA 16 PÁGINAS EM PAPEL RECICLADO, GRAMATURA 50GR. POLICROMIA, TIRAGEM MÍNIMA DE 500 UNIDADES. OBS: ARTE FORNECIDA PELA CONTRATADA.	UND	2000	R\$ 11,78	R\$ 23.560,00
40	JORNAL COM 8 PÁGINAS EM PAPEL 75 GM, SENDO P&B, TIRAGEM MÍNIMA 500EXMPLARES. OBS: ARTE FORNECIDA PELA CONTRATADA.	UND	2000	R\$ 1,86	R\$ 3.726,67
41	ENVELOPE SACO 24,0 X 34,0CM, COM TIMBRE EM QUATRO CORES- EM PAPEL KRAFT OURO EM 110 GR- 04 cores- CONF ARTE PARA IMPRESSÃO FORNECIDA PELA CONTRATADA. TIRAGEM MÍNIMA DE 500 UNIDADES.	UND	1000	R\$ 3,84	R\$ 3.840,00
42	CERTIFICADO MOÇÃO 30X42CM, 4X0CORES, TINTA ESCALA EM VERGE, 180G. CORTE/VINCO	UND	150	R\$ 9,13	R\$ 1.370,00
43	DIPLOMA (TÍTULO) DE CIDADANIA 30X42CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EMCOUCHE BRILHO, 170G. CORTE/VINCO.	UND	150	R\$ 9,13	R\$ 1.370,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 214.325,38</b>

**Valor Total da Proposta R\$ 214.325,38 (duzentos quatorze mil, trezentos e vinte e cinco reais e trinta e oito centavos)**

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Declaramos ter pleno conhecimento das exigências do Edital e do objeto licitado e estarmos de acordo com os termos do mesmo e que acatamos suas determinações, bem como informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, carga, descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente sobre o objeto desta licitação.

Dados do Representante Legal:

Nome completo: Adailton Ribeiro da Silva

Estado civil: Casado

**Av. Contorno, 200 - Flora Rica - Balsas - Maranhão**  
**Telefone: 99 99934-4924 / 99-98251-8477 CEP: 65.800-000**

# PRINT SERVICES D VIEIRA DA SILVA EIRELI - ME



CNPJ: 23.177.062/0001-79

IE: 12.473.962-8

Profissão: Técnico em Informática

CPF: nº 022.931.714-69

Documento de identidade (RG) 047173342013-7 SSP -MA

Endereço: Av. Contorno, 200 - A Flora Rica - Balsas-MA

Cargo: Procurador

Dados Bancários: Banco do Brasil/ Ag. 0895-8 C/C 58865-2

Domicílio e cargo do representante legal da empresa encarregado, nos termos do contrato social da assinatura do documento de contratação do Pregão 12/2021

Balsas 27 de agosto de 2021

D VIEIRA DA SILVA EIRELI-ME

CNPJ nº 23.177.062/0001-79

Adailton Ribeiro da Silva

CPF 022.931.714-69

RG 047173342013-7 SSP -MA

Procurador

Av. Contorno, 200 - Flora Rica - Balsas - Maranhão  
Telefone: 99 99934-4924 / 99-98251-8477 CEP: 65.800-000